**D**ropicus qui patit ydropime

vel ydrospism que nomine supsit ab aquoso huore Nam greci ydoz aq̄ appellant Est enim huor subutaneus cū inflatione turgente et abducitu fetido ex vicio vesice veniens.

#### Capitulum xv.

**D**ragma. e. est nummus certe extitatis habens imaginem regis Siliq̄ē gelegumis qd porci i affri comedunt Item est follicul⁹ cui⁹ q̄ legumis et purgamentū eius. Item siliqua est arbor cui⁹ fruct⁹ est dulcis Quidam dicunt q̄ fruct⁹ huius dicuntur hic silique quia viles sit apud quosdam sagittatus a. u. impiguerat. Chorus instrumentū quod dicit strabus esse pellēm cū duabus cicutis et per alteram inspiratur et per alteram redit sonum In hoc sensu scdm quosdam non aspiratur. In alio autē sic scilicet pro mensura trigita modiorū pro vento quodam pro vox dulciter canentū.

#### Capitulum xvi.

**V**illicus ci. gubernator ville a dicit quasi villa custos Villicare. i. villi candi officiū exercere Cadus di. scdm papiam pprie dicit vas vinariū Scdm ysidorū est amphora continēs tres vrnas. I cauco es veit cautio. i. scriptū quo cauem⁹ nobis. Item est cautela vitatio obseruatō. Chorus di est mensura trigita modiorū De māmona. i. de diuitiis Nechyr aris. i. adulterari Nec bisius si ē līmū candidū Cahos pomē hic pro impossibilitate mutādi merita sive statum et proprie est confusio Transmeare. i. transire.

#### Capitulum xvii.

**M**olaris. i. de mola vel ad molam p̄tinens Nec synapis pro herbae. Voc synapi pro semine a p̄o cōfite-

tione. **C**apitulum xviii.  
**S**uggillet. i. strangulet vel suffocat a fuggero is et est suffigillo suffocare strangulare suffocare con demnare gulam strigere et cōponit tūc a sb a gula et sic capitul⁹ hic. Aspernor aris est despicer In sabbato. i. in septimana. Quā pro qntū. **C**apitulum xix.

**S**ic mor⁹ ri. i. fucus fatua Quid scdm glosam dēcēm dragmas appēdit Aliqui dicunt q̄ appendit cētū dragmis Euge. i. bene vale iter iectio aplaudentis.

#### Capitulum xx.

**E**ra minuta Quidutū est media pars quadratis Voces eris Quiduta pomē adiectiue Crapula e. est superfluitas cibi Quidicabat. i. mane venire festinabat Quidicō as. i. festinare mane ire. **C**apitulum xxii.

**Q**ribaret. i. dispigeret Auulfus. i. separatus In agonia. i. in pugna sensualitatis et rationis de morte recusanda vel toleranda ab agone Prolixius. i. longius **C**apitulum xxiii.

**Q**ua sabbati. i. p̄ma die sabbati. i. septimane Consternate. i. territe vel stupefacte a consternor aris. Qagoalene intō delitamentū ti. i. fatuicas demētia discordia vel qd ē deuiare exorbitare et p̄ducit medium Sed deliro media breuis est discordare Procumbēs. i. se iclīans Stadīn est octaua pars milia in. Confriti. i. paues facti.

**O**rologus in Johannem. Quidom. i. biblie In principio erat deus celum et terram. Pro notatur. i. intitulatur Promētus. i. manifestas a p̄mo prompti defossū. i. cauatum. **I**ncepit euāgeliū scdm Johannem. **C**apitulum I.

**C**ōspicauerūt. i. malo spiritu ordi  
nauerūt. **Capl'm. x.**

**E**nemū dicit̄ h̄ciatio a nouū fel  
tum sicut est dedicatio eccl̄e ab  
en qd̄ est m̄ et enon qd̄ est nouū  
**V**nde encēnia dicebant̄ festiuita  
tes dedicatiōis tēpli facte p̄ iudā  
machabeū tricelima die mensis de  
cembris quod āthioch⁹ epyfanes  
polluit sordibus ydolorū. **E**nemio  
as. dicit̄ miciare vel aliquid p̄mo  
exercere. **V**nde vestē encēiat qui  
p̄mo eā portat. **Capl'm. xi.**

**I**nfremuit. i. signū cōpassionis  
ostendit. **I**nfermo. i. intus fremē  
voce in plorando cōprimere **H**ec  
instīta e. est vinculū vel cinguluz  
quo solent pueri ligari in cumis q̄  
si fascia. quo eciam ligantur mor  
tui. **Capl'm. xii.**

**D**isticus. a. u. i. fidelis purus nō  
adulteratus admixtione aliqua  
a pistis grece quod ē fides latine.  
**H**oc nardū pro vngento **H**ec na  
rūs di. pro herba spicosa vnde fit:  
vts marci xiiij. **V**enit. i. vendituz  
est a veneo. is ire. **L**oculos. i. bur  
sas. **Capl'm. xiii.**

**M**om̄. i. depom̄. **L**intheum ē pā  
nus lineus qui sternitur in lecto.  
**H**esitantes. i. dubitantes. **N**ecum  
bens. i. in cenando quasi iacens.  
**Capl'm. xiv.**

**S**i quo minus. i. si aliquo modo  
minus esset quod dico. **S**uggereret  
i. subministrabit. vel inspirabit.  
**Capl'm. xv.**

**R**ie palmes. itis. ē ram⁹ vitis.  
**D**ic pampin⁹ est foliū vitis. **G**ra  
tis. i. sine causa. **P**araclit⁹ ti. i. con  
solator deus spiritus sanct⁹ q̄ nos  
consolat̄ in oī tribulatione. **I**tem  
**P**araclit⁹ i. aduocat⁹ dicit̄ fili⁹  
qui interpellat pro nobis apud pa

**Q**uasi. i. vere. Ante me fact⁹  
est. i. michi prelatus est.  
**Capl'm. secundum.**

**A**b ydor quod est aqua dicitur  
hec ydria. i. vas aquati cum Metrē  
ta e. est certa mensura liquidoru⁹  
a metrōn quod est mensura. **T**e  
chitri clinus qui pre est conuiuio  
ab archos quod est p̄nc̄ps a tri  
clinū. i. cenaculum a trib⁹ ordi  
nibus lectorum. **N**ā veteres i apa  
ratu cōium tres lectos sternebat  
in quibus discubentes epulabāt.  
**T**ricliniā a tris qd̄ est tres et clī  
non quod est lectus vel accubit⁹.  
**Z**elus. i. amar. **S**olute. i. soluetis  
Credebat. i. comittebat v̄l expo  
nebat. **Capl'm. iii.**

**N**ota qđ solus iohānes geminat̄  
amen. Iterato. i. iterū. Signauit  
signo ostendit. **Capl'm. iii.**